Estadística Conjueces Consejo de Estado

Sección Conjueces activos Procesos activos Promedio por Conjuez

1 8 330 41

2 12 293 24

3 18 0 0

4 5 50 10

5 7 19 2

Fuente: creación propia 

Desde una perspectiva más global, el Gráfico 3, describe la distribución de 
los seiscientos noventa y dos procesos (692) procesos en curso en las cinco (5) 
secciones, a cargo de los Conjueces, donde se destaca que la sección tercera no 
tenía procesos a cargo de Conjueces (0 %) y la sección primera es la que mayor 
número de casos activos presenta con el cuarenta y ocho por ciento (48 %) de